meus solitus dicere, indices ei semper valetis-
dinis nostræ meas litteras, etiam cum non
indices. Nec falsò. Languent enim illæ, ex-
citantur; dolent, gaudent; calent, frigent me-
cum. Affectus animi corporisque mei in hac
tabellâ. Quod si quædam in his serie: ta-
men paucæ, et preponderat, vereor, leuio-
rum multitudo. Nam nullas esse falsò di-
ixerim. quia interdum intercurrunt totæ et
ex professo tales, philologæ aut philosophæ, et
salubrium aut docentium præceptorum plene.
Consulimus, monemus, cauemus, apud iu-
uentutem præsertim: quam cura mihi semper
ad utilia non solum ad amœna ducere, et
animo ac robore ponere suprà hunc vulgum.
Quasiphas si paullò diligentius scripsi, et
velut percolisi digniori quâdam sermonis ve-
ste: nihil, credo, peccavi. quia hoc quoque
sine curâ meâ magnâ, sine ambitu. cuius ma-
nus nimisquam facile mentem sequitur: et
cum impleuit eam materies grandior, char-
tam mihi vtrò verba. Famam igitur sive
laudem sperem hic haud magnam: et si facilli-
ma eademque operosissima res sit, epistolam
scribere

scribere recte. Cottidiè eas pangunt, edunt.
sed dicam liberè, nondum vidi quas iterum
velim legere, præter unas Politiani. At in-
famiam hic qui non timeam, cum oculos siue
ad ænum hoc flexi, siue ad rem ipsam? illud
quidem prouum ingerere calumnias, hanc na-
tam accipere toto sinu. Detegimur enim in
epistolis, et subiucimur oculis pœnè nudi.
Nosse me, aut aliud vis? epistolas lege, que
depingunt. Ingenij mei, adfectus, iudicij, imò
et vitæ non vana imago istic. Alibi fucus
et simulatio habitat: hic candor, hic veritas,
et non nisi nativus ille color. Qui simulet in
subitâ illâ et sæpe calidâ scriptione animus?
non potest. Qui apud amicum et se alte-
rism? non vult, non debet. Reuera enim de-
prehenditur aut emicat, prius quam se componat:
nec velum ei ducere succurrit, quo tam
citò, et apud tales se tegat. Protrahit igitur
hominem maximè hæc scriptio: et ideo iudi-
ciis calumniisque exponit. De te tuisque me-
moras? quod carpant reperient, ut vanum,
stolidum, iactabundum. De aliis? hic quo-
que, quod carpant. Illi in laudes nimis pro-
nus vi-

nus videbere , alij in reprehensiones : huic ad
superbiā vergere , alteri in adulatioñem pro-
clinare . Denique in publicā & ciuili re , sub
cineribus qui occulti ignes ? Pietatis mihi
rem alibi tange : apud hanc aut illam partem
peristi . Reges aut status : cadauer es & fu-
nus . Atqui hec in epistolas sāpe intercur-
rant necesse est , aut ne currant illæ . In qui-
bus omnibus et si nos (quantum prudentia
quidem mea tulit) temperauimus : tamen ve-
reor ut temperet sibi à me quoque intempe-
ries quorumdam . Voces iam audio , & præ-
uideo . quid ad me ? ego à verâ culpâ tantum
abesse me scio , quantum carptores illos à ve-
râ laude . Improuide fortasse alibi aliquid di-
ctum emisstij illi oculi reperiant : at nihil im-
piè aut malignè . Hoc testor , hoc profiteor .
mali iuris , mali moris ille , quisquis aliam
mentem mihi affinget ex suâ mente . Nec
hoc te lædat , quod vnum aut alterum alibi
læsi . Apertè , fateor , nec tamen nominatim .
Se ille quicumque est prius prodat & accuset
necessum est , quam me . Cur non liceat ? pe-
stes & vitia hæc hominum detegi , ex vsu
homi-

hominum est: et si non ipsos. Peti se illi sentiant, alijs suspicentur. In hoc tamen quoque, sicut in ceteris, si quid peccatum: post emendabitur. quia nunc unicum hunc librum velut in gustum damus, & periculi faciendi causâ. Emisso inquam hanc Centuriam, aut premitto verius ex Epistolari meâ legione, tanquam ad incerta itinerum exploranda. si nulli aut pauci hostes, fiderenter omnes copias producam in hunc Famæ apertum campum. sin laquei & insidiæ; quiescam, & tenebo me iure in fidis silentij castris. Tu ô bone, faue, ama, fauentem, amantem.

INDEX